

## نجات توافق هسته‌ای آسان نیست

«هایکو ماس» وزیر خارجه آلمان بار دیگر بر تلاش برای حفظ توافق هسته‌ای با ایران (برجام) تاکید کردوی در گفت‌وگو با پرتال خبری t-online، درباره تحولات خاورمیانه گفت: «هم آمریکا و هم ایران می‌دانند که خواستار وقوع جنگی نیستند. هر دو طرف می‌دانند که چنین وضعیتی به معنای درگیری وحشتناک است که می‌تواند منطقه را به آتش بکشد. خطر اصلی در حال حاضر این است که تنش بزرگی وجود دارد.» وزیر خارجه آلمان در ادامه گفت: «به همین دلیل است که

ما تلاش فراوانی را در پیش گرفته‌ایم با طرفین مذاکره کنیم تا شرایطی را برای ایجاد کانال‌های مذاکره ایجاد کنیم. تنش‌دایی هم‌اکنون بیشتر از هر زمان دیگری ضروری است و از هر کسی که در این زمینه نقش دارد هم همین انتظار را داریم.» به گزارش فارس، این مقام آلمانی درباره اینکه آیا همچنان می‌توان توافق هسته‌ای را نجات داد، گفت: «ما باید به این موضوع نگاهی کاملا واقع‌بینانه داشته باشیم. با گذشت



یکسال از خروج آمریکا از توافق هسته‌ای، نجات توافق هسته‌ای آسان نیست. دستیابی به مزایای اقتصادی که به ایران در سایه توافق هسته‌ای وعده داده شده بود، پس از خروج آمریکا از توافق، بسیار سخت است. ما به این منظور مبارزه خواهیم کرد. جهان با این توافق، امن‌تر از زمانی است که چنین توافقی وجود نداشته باشد. ما اروپایی‌ها تعهدات خودمان را اجرا می‌کنیم و از ایران هم همین انتظار را داریم.»

امروز انتخابات هیئت رئیسه مجلس برگزار می‌شود

# اولویت فراکسیون امید = حفظ انسجام



■ مهدی شیخ عضو فراکسیون امید، آن موقع آنها (اعضای فراکسیون ولایی) به فراکسیون امید مراجعه کرده بودند، چندباری شخص آقای حاجی بابایی و دیگر اعضای آن با فراکسیون امید صحبت کردند و خواستند که آقای عارف حتماً کاندیدای ریاست مجلس شود. نماینده‌های فراکسیون امید هم به آنها گفته بودند که شما هم کاندیدا می‌شوید و مطمئناً عقب نخواهید کشید؟ آنها نیز پاسخ دادند که بله ما نیز کاندیدا معرفی خواهیم کرد و برای ریاست مجلس عقب نمی‌کشیم و حتماً کاندیدای ما تا آخر خواهد ماند. شما می‌دانید که مجلس و انتخابات آن مانند ریاست جمهوری نیست. یعنی اینگونه نیست که در دور دوم انتخابات ریاست مجلس فقط دو نفری که بیشترین رای را آوردند بتوانند باهم رقابت کنند. در مجلس این گونه است که هر کس در دور دوم بیشتر رای آورد در رئیس مجلس می‌شود و فرقی هم ندارد رقابت بین چند نفر باشد. یعنی در سال گذشته حاجی بابایی می‌توانست برای بار دوم نیز کاندیدا باشد و آن موقع با توجه به رای بیشتری که عارف کسب می‌کرد او رئیس مجلس می‌شد. اما دیدیم که بدعهدی صورت گرفت آقای حاجی بابایی تا آخر نایستاد

سال گذشته و با لاریجانی را هم تحت‌الشعاع قرار دهد. با این حال او روز گذشته در جمع خبرنگاران تصمیم فراکسیون درباره انتخابات هیئت‌رئیس را تصمیمی براساس خرد جمعی دانست و تاکید کرد: فراکسیون از ابتدا موضعی اختلافی داشت اگر قرار باشد هر فراکسیون برای خود خط قرمز تعیین نکند آن زمان ائتلاف معنا نخواهد داشت، می‌توان برای هر کرسی هیئت رئیسه گفت‌وگو و ائتلاف کرد.آن طور که ایلتا می‌نویسد، این نماینده مجلس شورای اسلامی تاکید کرد: در فراکسیون امید برای همه پست‌ها کاندیداهای خوبی داشتیم حتی برای کرسی ریاست هم کاندیداهای برجسته‌ای وجود داشتند که در نهایت کنار رفتند ولی به طور کلی فضای بسیار خوبی شکل گرفته است.

وی همچنین درباره ائتلاف با سایر فراکسیون‌های مجلس بیان کرد: ائتلاف کلی منفی است اما ما باب گفت‌وگو را باز گذاشته‌ایم تا بتوانیم با سایر فراکسیون‌ها گفت‌وگو داشته باشیم. به همین دلیل مجمع عمومی این اختیار را به هیئت رئیسه داد تا درباره کرسی‌ها تصمیم‌گیری کند.



**رای گیری برای اعضای هیئت رئیسه در فراکسیون انجام شد. اما بعد از رای گیری، میزان آرای افراد را در فراکسیون نخواندند.**

**در جلسه گفتند که میزان آرا را فعلا نمی‌خواهیم اعلام کنیم، البته به آن کسانی که رای آورده بودند اطلاع‌رسانی کردند و ما نیز به طور ضمنی متوجه شدیم که چه کسانی برای لیست هیئت رئیسه انتخاب شدند**

**اعلام نشود**

■ **میزان آرا را اعلام نکردند**  
اکنون پرسش اینجاست که در شرایط فعلی چه قدر این لیست شانس برنده شدن دارد؟ تا چه اندازه با شرایط موجود احتمال ائتلاف فراکسیون امید با سایر فراکسیون‌ها به ویژه ائتلاف با فراکسیون ولایی اصولگرا وجود دارد. حجه الاسلام مهدی شیخ عضو فراکسیون امید و نماینده مردم تهران پاسخ این سئوال‌ات را به ما می‌دهد: «اینکه صبح روز گذشته انتخابات فراکسیون برای لیست اعضای هیئت رئیسه برگزار شد و بنا بود که نتایجش در آن زمان رسانه‌ای نشود به افتاب یزد می‌گوید: «رای گیری برای اعضای هیئت رئیسه در فراکسیون انجام شد، اما بعد از رای گیری، میزان آرای افراد را در فراکسیون نخواندند. در جلسه گفتند که میزان آرا را فعلا نمی‌خواهیم اعلام کنیم، البته به آن کسانی که رای آورده بودند اطلاع‌رسانی کردند و ما نیز به طور ضمنی متوجه شدیم که چه کسانی برای لیست هیئت رئیسه انتخاب شدند اما آن موقع قرار بود که اعلام نشود.»

■ **خطرناک نیست؟**

وی در پاسخ به این سئوال که چرا با توجه به ائتلاف فراکسیون ولایی و مستقلین با یکدیگر به

آفتاب یزد- گروه سیاسی : انتخابات هیئت

رئیس مجلس لاقبل برای اعضای خود پارلمان هم که شده همواره مهیج، رقابتی، حساس و نماد برتری و قدرت جناح‌های سیاسی در مجلس است. اعضای هیئت رئیسه منتخب در مجلس بیانگر میزان آرای جریان‌های سیاسی در مجلس است و البته پیامی نسبت به عملکرد اعضای هیئت رئیسه مستقر. رای‌آوری دوباره اعضای مستقر، تأیید عملکرد آنها از دید سایر نمایندگان معنا پیدا می‌کند و رای نیابردنش‌ان نیز به معنای پایان اعتماد مجلس به آنها برای بالاترین‌شان در مجلس قلمداد می‌شود. هرچه هست اینکه هر سه فراکسیون امید، مستقلین و اصولگرایان مجلس برای انتخابات امروز هیئت رئیسه خود را آماده می‌کنند. فراکسیون امید در این راستا همچون سال گذشته سعی در معرفی اعضای مجزا از سایر فراکسیون‌ها کرده است و با توجه به تجربه نسبتاً موفق سال گذشته در این کار این بار نیز به جای ائتلاف با فراکسیون ولایی، دیگر، مستقلا و باهویت مشخص در انتخابات حضور یافته است. اما انتخابات اسمال هیئت رئیسه با یک تفاوت عمده همراه است و آن اینکه که فراکسیون ولایی و مستقلین در بحث ریاست مجلس دست به ائتلاف زدند و با توجه به تجربه ناموفقی که سال گذشته در حضورشان به صورت جداگانه در این عرصه داشتند -به طوریکه حتی علی لاریجانی در خطر واگذاری رقابت به عارف و از دست دادن صندلی ریاست قرار گرفت و حاجی بابایی کاندیدای اصولگرایان ولایی بیشتر از پنجاه رای نیابرد -این بار روی گزینه لاریجانی به توافق رسیده‌اند. سید حسین نقوی حسینی سخنگوی فراکسیون ولایی در گفت‌وگو با ایسنا، در این باره گفت: آقای حاجی بابایی کاندیدای ریاست بود. جمعی از اعضای فراکسیون نیز معتقد به کاندیداتوری ایشان بودند اما بعد از رای گیری فراکسیون ولایی به این نتیجه رسید که رئیس معرفی نکند و آقای حاجی بابایی به احترام فراکسیون از کاندیداتوری منصرف شد. لذا فراکسیون ولایی برای ریاست کاندیدایی معرفی نمی‌کند. سخنگوی فراکسیون نمایندگان ولایی در بنده گزینده‌های این فراکسیون برای نواب رئیسی مجلس گفت: بعد از بحث و بررسی در مجموع آقایان مصری و فرهنگی در فراکسیون برای نایب رئیسی مجلس انتخاب شدند. نقوی حسینی ادامه داد: کاندیداهای فراکسیون برای سمت دبیری مجلس در این جلسه مورد بحث قرار گرفت. داوطلبان زیادی وجود داشتند اما در نهایت فراکسیون به این نتیجه رسید تنها سه دبیر فعلی مجلس را به عنوان کاندیدای خود معرفی کند. در نتیجه آقایان قاضی‌زاده، رنجبرزاده و امیرآبادی سه کاندیدای فراکسیون ولایی برای دبیری هیئت رئیسه هستند. وی در پایان اظهار کرد: بنا بر این شد که فراکسیون در سمت کارپردازی تنها یک نفر را به عنوان کاندیدا معرفی کند، برای کارپردازی فقط آقای عباسی از طرف فراکسیون معرفی می‌شود.

■ **در لیست امید چه کسانی هستند؟**

فراکسیون امید نیز کاندیداهای خود را برای هیئت رئیسه معرفی کرد. البته در لیست ابتدایی متناسب به فراکسیون امید آثری از نام هیچ زنی نبود. موضوعی که بلافاصله با انتقادات همراه شد این لیست اما فوراً از روی شبکه‌های اجتماعی اصلاح‌طلب پاک شد و سپس در گفتگوهای رسانه‌ای اساساً این لیست تکذیب شد. در لیست نهایی فراکسیون امید اما عارف برای ریاست، پزشکیان و مطهری نیز برای کرسی‌های نواب رئیس انتخاب شدند. محمد کیلی، علی اصغر یوسف‌نژاد، علیرضا رحیمی، بهروز نینبادی، فاطمه سعیدی و رضا کریمی برای کرسی دبیری هیئت‌رئیس انتخاب شدند. کریم حسین‌زاده، محمود صادقی و سید فاطمه مقدسی برای جایگاه کارپردازی هیئت رئیسه از سوی فراکسیون امید انتخاب شدند. نام فاطمه سعیدی در این لیست باعث شد تا اصلاح‌طلبان، خود را از بزرگ‌ترین انتقادی که ممکن بود به دلیل نبودن یک زن در لیست گریبانشان را بگیرند برهاند.

■ **عارف و ریاست**

از میان همه این اسامی کاندیداتوری دوباره عارف برای چهارمین دور انتخابات هیئت رئیسه مجلس بیش از بقی به چشم می‌آید. آن هم با توجه به اعلام این موضوع که دو فراکسیون دیگر روی گزینه ریاست لاریجانی ائتلاف کرده‌اند. از همین جهت برخی معتقدند ممکن است حضور عارف به عنوان نامزد ریاست مجلس، رقابت قدرتمند

ریسوار کریم، عضو کمیسیون خارجی در پارلمان عراق اعلام کرد برهم صالح، رئیس جمهوری این کشور، به ترکیه و عربستان سعودی سفر خواهد کرد. به گزارش

«صدا» رفع توقیف شد

یک وکیل دادگستری از رفع توقیف هفته نامه صدا و در عین حال تفهیم اتهام تبلیغ علیه‌نظام به مدیرمسئول این نشریه خبر داد. به گزارش ایسنا، سیدعلی مجتهدزاده در توییت اعلام کرد: «همین امروز (شنبه) که با مساعدت مسئولان عالی قضائی و بالاخص سرپرست محترم دادسرای فرهنگ و رسانه دستور رفع توقیف هفته نامه صدا صادر شد، تفهیم اتهام تبلیغ علیه‌نظام در سی و هشت بند به جناب‌راعی مدیرمسئول هفته نامه انجام شد.»

تلگرام

■ یک میلیارد دلار از بودجه دیوار مرزی بین آمریکا و مکزیک توسط یکی از قاضی‌های فدرال آمریکا توقیف شد.به نوشته روزنامه «بندیپندنت»، علت دستور توقیف این بخش از بودجه وزارت دفاع آمریکا این است که به‌طور ویژه توسط کنگره تخصیص نیافته بود. کالیفرنیا و ۱۹ ایالت دیگر نسبت به این هزینه‌ها شکایت داشتند. این توقیف همچنان شامل ۵.۱ میلیارد دلار از این بودجه نمی‌شود که ترامپ تحت عنوان وضعیت فوق‌العاده ملی برای مبارزه با جرم‌وجنایت و مصاد مخدر به این پروژه اختصاص داده است. /فارس

■ مرتضی قربانی، مشاور عالی فرمانده کل سپاه گفت: دشمن در صورت انجام کوچک‌ترین حماقتی در آب‌های خلیج فارس، می‌فهمد که ما او را چه کار خواهیم کرد. آمریکایی‌ها از این فیلم‌ها برای ما بازی نکنند که مثلاً دو ناو جنگی وارد منطقه کردند. این دو ناو را در صورت کوچک‌ترین حماقتی با همه خدم و حشم و هواپیماهایش با دو موشک یا دو سلاح جدید و به کلی سری به قعر دریا می‌فرستیم. /امیزان

■ حامیان «مقتدی صدر» رهبر جریان صدر عراق در پاسخ به دعوت او و نظاره‌ها گسترده‌ای را در شهرهای عراق و بغداد برگزار کرده و بر مخالفت خود با هرگونه جنگ و درگیری تاکید کردند. به گزارش العراق الیوم، تظاهر کنندگان با حمل پرچم عراق و پلاکاردهایی به چندین زبان که بر آنها نوشته شده بود: «نه به جنگ»، نسبت به پیامدهای امنیتی و اقتصادی شروع جنگ هشدار دادند. «صباح الساعدی» رئیس کمیسیون اصلاح آبادانی پارلمان عراق در حاشیه مشارکت در این تظاهرات که از میدان «التحریر» در مرکز بغداد آغاز شده بود، گفت: «ما در پاسخ به دعوت رهبر جریان صدر به اینجا آمده‌ایم.» /ایلنا

سیاست خارجه

پامپئو:

هیچ کسی در دولت آمریکا دنبال جنگ نیست

مایک پامپئو، وزیر امور خارجه آمریکا در گفت‌وگو اختصاصی با شبکه وان آمریکا درباره تنش‌های اخیر میان آمریکا و ایران گفت: رئیس جمهور به دنبال جنگ نیست. من به دنبال جنگ نیستم. امروز صبح با شانهان وزیر دفاع صحبتی داشتم. هیچ کسی در این دولت نیست آکه خواهان جنگ باشد. هیچ کدام از ما این را نمی‌خواهیم. پامپئو در ادامه گفت: اما من فکر می‌کنم که ایرانی‌ها باید درک کنند. همان‌طور که رئیس جمهور در پیامی تویتری گفت، ما از منافع آمریکایی حفاظت خواهیم کرد.

پامپئو در ادامه با تکیه بر ادعای دولت ترامپ که ایران به دنبال دستیابی به سلاح هسته‌ای است گفت: ما به این اجازه نخواهیم داد به سلاح هسته‌ای دست پیدا کنند و اجازه ادامه دادن به برنامه موشکی‌شان را نخواهیم داد. مشغول یک کارزار دیپلماتیک و اقتصادی هستیم تا از دستیابی آن‌ها به منابعی برای این کارها جلوگیری کنیم و تاکنون بسیار موفق بوده‌ایم.

مایک پامپئو درباره این که آمریکا در میان این تنش‌های ایجاد شده اخیر به چه اطلاعاتی استناد می‌کند و آیا این اطلاعات درباره برنامه هسته‌ای ایران هستند یا نه گفته تهدیدهایی که در چند هفته اخیر متوجه آن‌ها بوده‌ایم، درباره برنامه هسته‌ای آن‌ها نیست و در رابطه با تلاش‌های ایران برای دستیابی به انرژی هسته‌ای و نیروهای ابرانی و «نیروهای نیابتی ایران» در خاورمیانه بوده است.

وی ادامه داد: شانهان و من به ارائه تکیه کلی از انتخاب‌ها به رئیس جمهور ادامه خواهیم داد تا بتوانیم از آمریکایی‌ها محافظت کنیم و بتوانیم از درگیری با ایران جلوگیری کنیم و این مأموریت پیش رو است. به گزارش ایسنا، ادعای دولت ترامپ مبنی بر تلاش ایران برای دستیابی به سلاح هسته‌ای در حالی مطرح می‌شود که از آنس بین‌المللی انرژی اتمی تاکنون در چهارده گزارش متوالی از تأسیسات هسته‌ای ایران، پایبندی این کشور به برجام را تأیید کرده است.



بین الملل

ترامپ باز هم کنگره را دور زد

آمریکا ۸ میلیارد دلار به عربستان و امارات سلاح می‌فروشد

اعضای مجلس سنای آمریکا اعلام کردند آمریکا آماده فروش سلاح به ارزش هشت میلیارد دلار به عربستان و امارات است. به گزارش ایسنا به نقل از رویترز، اعضای مجلس سنای آمریکا گفتند دونالد ترامپ، رئیس‌جمهوری آمریکا فروش سلاح به عربستان و کشورهای دیگر را تصویب خواهد کرد. این اعضا افزودند دولت ترامپ در توجیه فروش سلاح به عربستان و امارات "وضعیت اضطرار ملی" به دلیل تنش با تهران اعلام کرده و این به رغم مخالفت سرسختانه با طرح او از سوی جمهوریخواهان و دموکرات‌هاست.

سناتور باب مندز، سناتور دموکرات برجسته مجلس سنا اظهار کرد، دولت دونالد ترامپ رسماً به کنگره اطلاع داده به عربستان و امارات سلاح خواهد فروخت بدون اینکه قرارداد‌های فروش سلاح با این دو کشور را به کنگره ارائه کند، در حالی که براساس قانون باید فروش سلاح به عربستان و امارات مورد بررسی کنگره قرار گیرد. وی افزود کنگره در چنین قراردادهایی حق اعتراض دارد.

باب مندز، معاون رئیس کمیته روابط خارجی مجلس سنا خاطرنشان کرد: ترامپ تصمیم گرفت قانون نظارت بر صادرات سلاح را با هدف فروش ذخایر هوشمند به کشورهای نظیر امارات و عربستان اجرایی کند و اختیارات کنگره را در نظر نگیرد. دولت آمریکا به بندی در قوانین فروش سلاح استناد کرده که اجازه عدول از رای کنگره را می‌دهد و آن از طریق اعلام "وضعیت اضطرار ملی" است که دولت ترامپ بر آن در ادعاهای مربوط با تنش با تهران تکیه کرده است. مندز در بیانیه‌ای تاکید کرد، دولت ترامپ در ارائه توجیه قانونی یا اساسی عملی برای تصمیمی که در قانونی بودن آن تردید وجود داشته و اقدامی بی سابقه است، شکست خورده است.

وی ضمن ابزار نارضایتی از این موضوع گفت: از شکست مجدد دولت ترامپ در اعطای اولویت‌هایش متعجب نشدم زیرا این دولت همکاری با دولت‌های استبدادی نظیر عربستان را ترجیح می‌دهد. بار دیگر دولت ترامپ اولویت را به منافع ما در زمینه امنیت ملی در طولانی مدت و دفاع از حقوق بشر داد.

جیمز ریسن، رئیس کمیته روابط خارجه مجلس سنا نیز گفت، اطلاعات رسمی از دولت دریافت کرده منی بر اینکه قصد دارد تعدادی قرارداد تسلیحاتی را عملیاتی کند. ریش افزود، توجیه قانونی این گام دولت ترامپ و تبعات آن را بررسی می‌کند.

مارکو روبیو، سناتور جمهوریخواه در کمیته روابط خارجی نیز تصریح کرد، فریب کنگره اینکه این بار در بحث ریاست فراکسیون ولایی با فراکسیون مستقلین ائتلاف کرده است. چرا که به آنها ثابت شد آنها نمی‌توانند در این بازی بایستند و اگر خودشان هم بخواهند با لاریجانی رقابت کنند تحت فشارهای خارج از مجلس قرار دهند. در سال گذشته نیز به محض آنکه مشخص شد عارف می‌تواند رئیس مجلس شود از خارج به فراکسیون ولایی فشار آمد که دور دوم انتخابات کنار بکشند. یعنی حتی اگر خودشان هم دوست داشتند که بماند نمی‌توانستند.

حاجی‌بابایی البته در برابر فشارهای در داخل مقاومت کرد. اما زمانی که به او از خارج مجلس گفتند که باید کنار بکشد کنار کشید. به هر حال این فراکسیون بسیار تحت تاثیر از فضای بیرون از مجلس است.» این نماینده مردم تهران در مجلس می‌گوید: «بعید نیست که ائتلاف امروز آنها برای ریاست لاریجانی و همراهی حاجی بابایی با وی نیز ناشی از همین فشارها باشد.» مهدی شیخ در پاسخ به این سئوال که ائتلاف در باقی حوزه‌های هیئت رئیسه می‌تواند به نفع فراکسیون امید باشد یا خیر پاسخ می‌دهد: «به هر حال باید گفت بسیاری از کسانی که در فراکسیون مستقلین وجود دارند کسانی بودند که زمانی در لیست امید حضور داشتند و بعد از آن تغییر مسیر داده و به فراکسیون مستقلین رفتند. هنوز هم بسیاری از اعضای فراکسیون مستقلین گرایش‌های زیادی به فراکسیون امید دارند و در برخی موارد بیشتر به سمت فراکسیون امید تمایل دارند. هر چند از همان ابتدا نباید فراکسیون سومی در مجلس تشکیل می‌شد اما معتمد که فراکسیون امید با فراکسیون مستقلین می‌تواند بسیار بهتر ائتلاف کند. به ویژه آن که بسیاری از آن شخصیت‌ها نمایانشان

به فراکسیون امید است تا فراکسیون خودشان. معتمد که تعامل بین این دو فراکسیون هر چه بیشتر باشد منشا خیر است.» نخست وزیر این کشور به کویت و دیدار صالح از اردن با هدف بحث و تبادل نظر با مقام های این کشورها درباره تنش جاری میان واشنگتن و تهران صورت گرفته است.



## سفر قریب الوقوع رئیس جمهوری عراق به ترکیه و عربستان

او در امان، نشست سه جانبه‌ای با عبدالله دوم، پادشاه اردن و محمود عباس، رئیس تشکیلات خودگردان فلسطین داشت. به گفته این دیپلمات عراقی، سفر عادل عبدالمهدی،

ایلنا به نقل از السومریه نیوز، کریم تصریح کرد: سفر صالح به ترکیه و عربستان سعودی، پس از کمتر از دو روز از سفر وی به امان انجام می‌گیرد.

ریسوار کریم، عضو کمیسیون خارجی در پارلمان عراق اعلام کرد برهم صالح، رئیس جمهوری این کشور، به ترکیه و عربستان سعودی سفر خواهد کرد. به گزارش